pariter traduxit, prius publice verberatum. Sic inelyti patriarchæ Germani prædictio ipso opere est comprobata. Nam cum aliquando eum a tergo sequeretur Anastasius, **108** et lumerale ejus pedibus calcasset, conversus sanctus Germanus: Ne, inquit, festina, Diippium te exspectat. Eum post ignominiosam circumductionem, ut assensorem suum, iterum Ecclesiam tenere, et sacris operari passus est.

VI. Arabibus inter se dissentientibus, et bello intestino occupatis: Copronymus, arrepta occasione, Syriæ bellum infert, et Germaniciam capit. In Palestina et Syria maximo terræ motu multe Ecclesiæ, et monasteria, et ædes corruerunt, multaque hominum millia perierunt, non ruina tantum, sed et pestilentia, in Sicilia, Calabria, Græcia et aliis provinciis, quæ ipsum usque Byzantium est grassata: ac tanta fuit mortium multitudo, ut efferrî non possent, sed plura cadavera simul curribus imposita eveherentur. Copronymo Chagani filio peperit filium: eum Leonem vocavit et imperatorem appellavit, coronatum ab Anastasio patriarcha ejusdem opinionis. Potius est Copronymus et Theodosiopolî et Melitina: quo successu elatus, acerbior in Ecclesiam et orthodoxam fidem evasit: edictis propositis, quibus vulgi sæcem in sententiam suam impietatis plenam pertraheret. Tunc et patriarcha Anastasius, cum Ecclesiæ per annos viginti quatuor impie insultasset, vitam cum morte commutavit. Copronymus autem multis episcopis sibi suffragantibus convocatis, quorum princeps erat Theodosius Ephesinus, et Pastilas Pergensis, per eos quidquid libuit, decrevit, nemine vel ex veteri Roma, vel ex aliis patriarchis præsentibus. Eum concursum profanorum hominum, synodum œcumenicam appellare non dubitavit: cum quibus ædem sacrosanctam Deiparæ Blacheriniam ingressus, consensu ambone, et Constantino quodam monacho, qui Sylkei episcopus fuerat, illic colloquio, exclamavit: *Constantinus œcumenicus patriarcha multos rivat omnes!* Post paucos dies tyran-

Varialectiones et notæ.

(53) *Οἱ πολέμιοι.* Absunt ab uno e mss. Reg.

(54) *Ἀναστάσιον.* Hujus memoriam agunt Græci x Fehr., ut est in Menais.

(55) *Γερμανικίαν.* Meminit Constantinus, in *Tacticis*, p. 27, expeditionis quam Leo pater suscepit κατὰ Γερμανικίαν in Syria: unde a Sarcænis receptam postmodum vero simile. Hanc postremis temporibus Τελεσάουσαν dictam docemur ex Excerptis geographicis mss. ex cod. Reg.

(56) *Ἐκ νόσων φθορὰ.* Meminit pestilentia istius sub Copronymo Constantinus Porph. lib. II De

*Themat.* cap. 6.

(57) *Σύνοδον.* Nonnulla de hac pseudosynodo a Theophane, Cedreno, et aliis intacta habet Chronicon ms. ab Adamo ad Leonem Philos.: Σύνοδον ἀθροίζει κατὰ τῶν ἁγίων εἰκόνων ἐν Βλαχέρνας, καὶ ἀνεβῶν εὐθύμως ἐν τῷ ἄρβωνι χειροκρατῶν ἐπισκοποῦ τοῦ Σουλίου, ἐξεφώνησε οὕτως· Κωνσταντίνου οἰκουμενικοῦ πατριάρχου πολλὰ τὰ ἔτη· ἐν ἡ συνόδῳ πολλὰ κατὰ τοῦ Κυρίου κενολογήσαντες οἱ ἱερεῖς· τίς αἰσχύνης καὶ τὰς μισρὰς χεῖρας εἰς ὕβρις ἀραντας, ἐβρήξαν τὴν ἐλασπὴν ἐκείνην ζωῆς,